一直負責銷售部門的整體監督、質量管理及客戶關係，而鄧淑儀女士一直負責
本集團製造及生產職能的整體營運及管理，本公司認為，彼等的貢獻乃推動本
集團在營運及財務表現方面錄得有關增長的主要因素。

憑藉李晨女士及鄧淑儀女士擔任執行董事不斷付出及努力，本公司得以於
上市後維持增長。本集團截至二零二一年三月三十一日止年度的收益較截至二
零二零年三月三十一日止年度增加20.8%，由約362.1百萬港元增至約437.4百萬
港元，而本集團截至二零二一年三月三十一日止年度的毛利較截至二零二零年
三月三十一日止年度增加17.6%，由約108.8百萬港元增至約128.0百萬港元。

本公司認為以具吸引力及競爭力的股本掛鈎薪酬適當獎勵作出優秀貢獻的
主要人員符合薪酬政策及本公司利益，可就其業務及發展吸引及留聘經驗豐富
的人才。

建議配發及發行獎勵股份附帶禁售承諾，使獲選的本集團僱員利益與本集
團表現掛鈎，並向承授人提供額外形式的獎勵。董事會認為授出獎勵股份激勵
承授人達致本公司可持續及令人滿意的回報，將令股東整體價值提升，有效抵
銷授出獎勵股份導致的任何攤薄影響。

此外，本公司確認，授出獎勵股份將不會導致本集團產生實際現金流出。
獎勵股份數目由董事會經考慮市場慣例、服務年期、於本集團的角色及職責以
及承授人的表現及薪金等因素後釐定。

除授出獎勵股份外，董事曾考慮使用購股權及多項獎勵替代方式（包括增
加現金薪酬及授出購股權）的合適性。授出購股權就本公司回報及肯定關連承
授人的過往表現、貢獻及長期承擔的目的而言效果較低，原因為關連承授人將
須於行使購股權時支付行使價，減低激勵權益的內在價值，令激勵效果下跌。
此外，鑑於在最後實際可行日期合共75%本公司股權由Ace Champion Inc.及
Forever Golden Inc.持有，為激勵目的向一組關連承授人及非關連承授人發行的

– 13 –

董 事 會 函 件

新股份時間及比例須由本公司審慎監控，確保一直符合上市規則的25%最低公
眾持股量規定。本公司亦確認，以股份獎勵形式回報其僱員乃香港上市公司的
普遍市場慣例。

董事會（包括獨立非執行董事，彼等的見解載於本通函獨立董事委員會函
件內）認為，向關連承授人授出獎勵股份的條款屬公平合理，並符合本公司及
股東整體利益。

6. 對股權架構的影響

下文載列 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨向非關連承授人配發及發行獎
勵股份後但向關連承授人配發及發行獎勵股份前；及 (iii)緊隨向非關連承授人
及關連承授人配發及發行獎勵股份後的本公司股權架構。

於最後實際可行日期

緊隨向非關連承授人配發
及發行獎勵股份後但向
關連承授人配發及
發行獎勵股份前

緊隨向非關連承授人及
關連承授人配發及
發行獎勵股份後

股份數目 概約 (%) 股份數目 概約 (%) 股份數目 概約 (%)

Ace Champion Inc.
 （「Ace Champion」）（附註1） 468,750,000 37.50 468,750,000 36.88 468,750,000 36.66
Forever Golden Inc.
 （「Forever Golden」）（附註2） 468,750,000 37.50 468,750,000 36.88 468,750,000 36.66

關連承授人
— 李晨女士（附註3） – – – – 3,812,500 0.30
— 鄧淑儀女士 – – – – 3,812,500 0.30

公眾股東
非關連承授人（附註4） – – 20,937,500 1.65 20,937,500 1.64
其他公眾股東 312,500,000 25.00 312,500,000 24.59 312,500,000 24.44

總計 1,250,000,000 100.00 1,270,937,500 100.00 1,278,562,500 100.00

– 14 –

董 事 會 函 件

附註：

1. 於最後實際可行日期，Ace Champion為468,750,000股股份的合法實益擁有人，相當於本
公司已發行股本約37.5%。Ace Champion全部已發行股本由李舒野先生實益擁有，根據
證券及期貨條例第XV部，彼被視為於Ace Champion持有的所有股份中擁有權益。

2. 於最後實際可行日期，Forever Golden為468,750,000股股份的合法實益擁有人，相當於
本公司已發行股本約37.5%。Forever Golden全部已發行股本由薛可雲女士實益擁有，根
據證券及期貨條例第XV部，彼被視為於Forever Golden持有的所有股份中擁有權益。

3. 李晨女士為本公司主席、執行董事兼控股股東李舒野先生的女兒。

4. 非關連承授人為本集團僱員，獨立於且與本公司及其關連人士概無關連。獎勵股份由
本公司按零代價授予非關連承授人，旨在獎勵非關連承授人對本集團作出貢獻及激勵
非關連承授人未來作更佳表現。授予非關連承授人獎勵股份並非由本公司任何核心關
連人士直接或間接提供資金。配發及發行獎勵股份後，在禁售承諾規限下，非關連承
授人將就獎勵股份享有與其他已發行股份同等的股東權利，包括全權酌情出售及投票
權利。本公司並不知悉有任何非關連承授人就其名下登記或以其他方式持有的股份的
收購、出售、投票或其他處置，習慣接受本公司核心關連人士的指示。因此，就上市規

[…]

不罕見，並與其餘12項並無表現相關歸屬條件的可資比較授予情況類同。

此外，據董事告知，誠如 貴公司於二零二一年六月二十八日公佈，向關連
承授人授予獎勵股份與向非關連承授人授予獎勵股份的禁售條件並無不同，吾
等注意到，建議向關連承授人配發及發行獎勵股份的條款乃按公平磋商基準進
行，原因為有關條款與建議向非關連承授人配發及發行獎勵股份的條款相同。
此外，誠如上文所述，建議向關連承授人配發及發行獎勵股份的條款對 貴集
團而言並不遜色，原因為有關條款均屬回顧期內可資比較授予範圍內。因此，
吾等認同董事見解，認為建議向關連承授人配發及發行獎勵股份乃按一般商業
條款進行，而向關連承授人授予獎勵股份的條款就獨立股東而言屬公平合理。

1. 發行獎勵股份的財務影響

收益

貴公司估計向關連及非關連承授人發行獎勵股份的相關成本或開
支將於 貴集團綜合損益表中確認，因而導致 貴公司的盈利減少。然
而，將於 貴集團財務報表扣除的開支屬非經常性質，且並不涉及 貴
集團任何實際現金流出。

– 38 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

僅供說明用途，假設所有獎勵股份於禁售期後歸屬且並無註銷，預
期 貴集團於 貴公司的綜合財務報表產生開支如下：

截至三月三十一日止年度 估計開支（附註）
向非關連

承授人授予
獎勵股份

向關連
承授人授予
獎勵股份

（港元） （港元）

二零二二年 1,371,406 388,451
二零二三年 1,828,542 665,917
二零二四年 1,828,542 665,917
二零二五年 457,135 277,645

合計 5,485,625 1,997,750

附註： 鑒於獎勵股份承授人將無權收取建議末期股息，按股份於該公告日期的收
市價每股0.30港元（不包括建議末期股息）計算，假設獎勵股份於二零二一年
七月授予非關連承授人及於二零二一年九月授予關連承授人。

資產

由於獎勵股份將按零代價配發及發行予關連承授人，除與配發及
發行獎勵股份予承授人有關的行政及專業開支外，配發及發行獎勵股
份對 貴集團的現金及現金等價物概無重大影響。於獎勵股份歸屬期內，
獎勵股份的價值將在 貴集團的綜合損益表中確認為開支，並在權益
中相應增加。因此， 貴集團的總資產淨值將維持不變。

– 39 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

2. 對 貴公司股權架構的影響

誠如董事會函件所述， 貴公司於最後實際可行日期以及緊隨配發及發
行獎勵股份後（假設除配發及發行獎勵股份外 貴公司已發行股本並無其
他實際或潛在變動）的股權架構如下：

於最後實際可行日期

緊隨向非關連承授人
配發及發行獎勵股份後
但向關連承授人配發及
發行獎勵股份前

緊隨向
非關連承授人及
關連承授人配發及
發行獎勵股份後

股份數目 概約 (%) 股份數目 概約 (%) 股份數目 概約 (%)

Ace Champion Inc.（附註1） 468,750,000 37.5 468,750,000 36.88 468,750,000 36.66
Forever Golden Inc.（附註2） 468,750,000 37.5 468,750,000 36.88 468,750,000 36.66

關連承授人
— 李晨女士（附註3） — — — — 3,812,500 0.30
— 鄧淑儀女士（附註4） — — — — 3,812,500 0.30

公眾股東
非關連承授人（附註5） — — 20,937,500 1.65 20,937,500 1.64
其他公眾股東 312,500,000 25.0 312,500,000 24.59 312,500,000 24.44

總計 1,250,000,000 100.0 1,270,937,500 100% 1,278,562,500 100%

附註：

1. Ace Champion，於英屬處女群島註冊成立的有限公司，為468,750,000股股份的合法
實益擁有人，相當於二零二一年三月三十一日 貴公司已發行股本約37.5%。

2. Forever Golden Inc.（「Forever Golden」），於英屬處女群島註冊成立的有限公司，為
468,750,000股股份的合法實益擁有人，相當於 貴公司已發行股本約37.5%。

3. 於二零二一年六月二十八日，董事會議決向李晨女士授出3,812,500股獎勵股份。
誠如本通函所述，有關授予仍須待達成上市規則第14A章項下適用規定後方告作實。

4. 於二零二一年六月二十八日，董事會議決向鄧淑儀女士授出3,812,500股獎勵股份。
誠如本通函所述，有關授予仍須待達成上市規則第14A章項下適用規定後方告作實。

5. 非關連承授人為 貴集團僱員，獨立於且與 貴公司及其關連人士概無關連。獎
勵股份由 貴公司按零代價授予非關連承授人，旨在獎勵非關連承授人對 貴集

– 40 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

團作出貢獻及激勵非關連承授人未來作更佳表現。授予非關連承授人獎勵股份
並非由 貴公司任何核心關連人士直接或間接提供資金。配發及發行獎勵股份後，
在禁售承諾規限下，非關連承授人將就獎勵股份享有與其他已發行股份同等的
股東權利，包括全權酌情出售及投票權利。 貴公司並不知悉有任何非關連承授